МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

« /k » ____________ 2023 г. №
Уфа

О стоимости образовательных услуг для лиц, прикрепленных для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук,

в 2023-2024 уч. году

На основании Положения о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, утвержденного Ученым советом ФГБОУ ВО им. М. Акмуллы,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую стоимость образовательных услуг для лиц,
прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук, по научным специальностям, на которых реализуется
образовательная деятельность по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре в 2023-2024 учебном году в соответствии с лицензией:

Г од прикрепления Стоимость услуг
(руб.)

1 год прикрепления 47 482
2 год прикрепления 44 664
3 год прикрепления 43 379

2. Предусмотреть оплату образовательных услуг в полном объеме до
01.11.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научно-исследовательской работе С.А. Гарееву.

! Данный документ подготовлен
с использованием системы

Ректор | электронного документооборота, (
\ официально введенного в БГПУ i

им. М. Акмуллы
j приказом № 184а/о от 31.08.2012 годз. |
; Подписи соответствуют оригиналам, j

С.Т. Сагитов

j Начальник ОДО.

О стоимости образовательных услуг для лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук, в 2023-2024 уч. году- 03/2